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TILKNYTNING TIL HØVRINGEN RENSEANLEGG FOR HYTTER 

 

Jeg viser til samtaler om ovennevnte. 
  
På årsmøtet til Høvringen Vel 31. mars orienterte jeg om tilbudet fra Kloakkselskapet, datert 31.8.2009 om 
tilknytning til renseanlegget for hytter, og saken ble også omtalt i vellets årsberetning 2009.  
 
Det har som kjent i lengre tid vært et sterkt ønske blant hytteeiere å oppgradere vann- og avløp i mer miljø-
vennlig retning, og tilknytning til renseanlegget står helt sentralt i denne sammenheng. Tilknytning til rense-
anlegget har også vært en forutsetning for mange i arbeidet med tilbygg/modernisering av hytta med bl.a. større 
kjøkken og bad/wc.  Vi forstår at Sel kommune ser positivt på en slik tilknytning. 
 
Det har de siste årene vært økende interesse for lokale infiltreringsanlegg for avløp i lys av manglende mulighet 
for tilknytning til renseanlegget. Slike infiltreringsanlegg, som er fullt lovlige er imidlertid et dårligere alternativ 
bl.a. mht miljø, helse og sikkerhet, og de har også andre negative ringvirkninger.  Enkelte initiativ til lokale 
infiltreringsanlegg har inntil videre blitt lagt på is. Likevel, om Kloakkselskapet ikke tilbyr tilknytning til rense-
anlegget til hensiktsmessige vilkår og i nær fremtid, kan slike infiltreringsanlegg være eneste realistiske alter-
nativ for avløp.   
 
Flere fremmøtte på årsmøtet tok opp den vanskelige situasjonen for å sikre et moderne og miljøvennlig avløp.  
Hytteeiere er utålmodige og etterspør tilbud fra Kloakkselskapet om tilknytning, og oppfølging av Kloakk-
selskapets tilbud, datert 31. august i fjor.  Enkelte opplyste at de ikke lenger ville ønske å ha hytte på Høvringen 
om situasjonen ikke snart endret seg i langt mer positiv retning for tilknytning til renseanlegget.  
 
I lys av våre samtaler i fjor sommer/høst og påsken 2010 om behovet for et snarlig tilbud fra Kloakkselskapet 
om tilknytning og den uro som hersker blant hytteeiere om saken, foreslår vi at Kloakkselskapet i samarbeid med 
vellet legger opp til et orienteringsmøte vår/tidlig sommer 2010, hvor Kloakkselskapet bl.a. kan redegjøre for 
sine planer om tilknytning for hytteeiere på Høvringen, inkl. tilbud med vilkår, traseer for hovedledninger, 
kostnader, tid, osv.  Vi forutsetter at Kloakkselskapet innen et slikt møte har avklart nødvendige spørsmål med 
aktuelle grunneiere.  Saken haster, da en rekke hytteeiere er klare for å satse på et avløpsalternativ, og Kloakk-
selskapet står i fare for å miste potensielle nye avløpsabonnenter om hytteeiere ikke mottar snarlig tilbud om 
tilknytning til hensiktsmessige vilkår. 
 
Infrastrukturen på Høvringen trenger oppgradering og modernisering, og sentrumsfunksjonene må styrkes.  
Dette er en målsetting i forslag til ny kommunedelplan Ula-Dovre grense.  Scenarioer utarbeidet i 2009 av 
arbeidsgrupper med deltagelse fra sentrale aktører på Høvringen og fra kommunen, i forbindelse med Sel 
kommune som pilotkommune i rullerende Fylkesdelplan Rondane omtaler alle behovet for mer betryggende 
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ordninger for vann- og avløp.  Mindre forurensing av grunnen gir mer helsemessig betryggende forhold.   Selv i 
forsiktig utvikling scenariet forutsettes det at 100-150 hytter er tilknyttet det lokale kloakknettet.  Det forutsettes 
også at Renseanlegget på Høvringen må moderniseres og utvikles for å ha kapasitet til å ta imot kloakk fra de 
fleste hyttene i grenda.  Manglende utvikling og modernisering av avløp reduserer interessen for hytter på 
Høvringen, med negative konsekvenser for området og Sel kommune. 
 
Høvringen Vel tar med dette initiativ til fortgang i arbeidet med tilknytning til Kloakkselskapets renseanlegg for 
hytter i området.  Vi er takknemlige for Kloakkselskapets interesse og positive samarbeide, og er sikre på at 
Kloakkselskapet, hytteeiere, vellet og kommunen har en rekke felles interesser som kan føre til gode løsninger til 
fordel for alle parter. 
 
Vi ser frem til et fortsatt konstruktivt samarbeide for et snarlig orienteringsmøte og tilbud om tilknytning til 
renseanlegget for hytter, og til å høre fra Kloakkselskapet i nær fremtid om dette. 
 
 
 

Med vennlig hilsen 
Høvringen Vel 
 
 
 

Andreas Krogh 
Styreleder 
  
 
 
Kopi; Sel kommune v/ordfører Dag Erik Pryhn, plan og beredskap/teknisk drift v/Ola Næprud og Stig Arne 
Hagen, og kommunelege Inge J. Johansen 
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